

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Midden-Groningen
Aanbestedende Dienst: Inkoop Midden Groningen
Referentie: -

Toelichting:

Bij vraag 7 is een bijlage geüpload bij documenten.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eigen risico

Vraag:

Welke eigen risico's waren/zijn van toepassing over de periode 2012 tot heden?

Antwoord:

Aansprakelijkheid € 2.500,- en Goed Werkgeverschap € 250,-

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Wegenbeheer

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

Beleidsplan wegen 2020-2024

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
VTA

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:
Beleidsnotitie waardevolle en monumentale houtopstanden gemeente Midden-Groningen

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5 **Onderwerp:**
Infrastructuur

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:
Is waarschijnlijk aanwezig, maar op dit moment niet voorhanden. Wordt wellicht nog na geleverd.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Faciliteiten

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van die faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:
Is waarschijnlijk aanwezig, maar op dit moment niet voorhanden. Wordt wellicht nog na geleverd.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Faciliteiten

Vraag:

Voor welke van de onderstaande faciliteiten is de gemeente verantwoordelijk:

Faciliteit Exploitatie Onderhoud Eigendom

Afkick centra

Afvalinzameling

Afvalscheiding

AZC

Bruggen/ sluizen

Dierentuinen

Energie voorzieningen/provider/ bio centrales

Gevangenis

Havens

Hotel/restaurant/bars

Kerken

Luchthaven

Medische diensten/GGD/ gezondheidsorganisaties

Molens

Musea

Opvangtehuizen

Pretparken

Recreatie plassen / camping

Recycling afval

Reinigingsdienst

Reïntegratiebedrijf

Scholen

Sociale werkplaats

Speeltuinen

Sporthallen

Stadions

Theaters

Tram/trein/bus

Veerboot

Verbranding afval

Verpleegtehuizen/zorgfaciliteiten

Vliegbasis of voormalige vliegbasis

Zwembaden/sauna's

Antwoord:

"Scholen: Aantal 11, waarvan Exploitatie 6, Onderhoud 1, Uitbesteed 4.

Zwembaden: Aantal 4, waarvan 3 uitbesteed. Sporthallen: 7, waarvan alle 7

exploitatie en onderhoud. Bruggen: aantal 180, waarvan 178 exploitatie en

onderhoud en 2 door Provincie. Havens: aantal 3, waarvan alle 3 in

exploitatie en onderhoud (niet bedrijfsmatig). Afval: Afvalinzameling betreft

afdeling gemeente 2x gevestigd op gemeentewerf, zie tabblad 4.

reintegratiebedrijf 1x betreft afdeling van de gemeente. Theater 1x pand in eigendom, exploitatie derden.

" Extra informatie treft u aan in de bijlage "extra informatie vraag 7" die ook hierbij beschikbaar is gesteld bij documenten.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Sporthal

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Nieuwjaarsbijeenkomst (voor bewoners, in Kielzog)

Nieuwjaarsontbijt (voor medewerkers, in Kielzog)

Lintjesregen (Koninklijke Onderscheidingen, in Kielzog)

4 mei Dodenherdenking (in samenwerking met 4 mei comités in de dorpen en wijken, op 19 plekken in de gemeente)

Veteranenfestival voor Veteranendag (in samenwerking met

Veteranencomite, plein achter Huis van Cultuur en Bestuur))

Sportverkiezing (voor bewoners, locatie wisselend oa : Kalkwijk, Menterne)

Westerdieplezing (om het jaar, voor bewoners, Kielzog)

Feest Huwelijksjubilea (alle echtparen die dat jaar 50 of 55 jaar getrouwd zijn, Vd Valk Zuidbroek)

Kerstmarkt (in Kielzog en BWRI, voor medewerkers)

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
weg wat bouw projecten

Vraag:
Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:
N.v.t.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
CAR verzekering

Vraag:
Beschikt de gemeente over een CAR verzekering?

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Voetbalwedstrijden

Vraag:
Is de gemeente verantwoordelijk voor de stewards aanwezig bij voetbalwedstrijden?

Antwoord:
Nee

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13 tekorten/reserves

Vraag:

Zijn er tekorten/reserves in de begroting over de afgelopen drie jaren?

Antwoord:

N.v.t.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Vergunningen/bezwaren/bezwaarschriften

Vraag:

Hoeveel vergunningen worden er per jaar afgegeven inzake gesplitst in bedrijven en particulieren

Hoeveel bezwaren worden er ontvangen gesplitst in bedrijven en particulieren

Hoeveel bezwaarschriften zijn gegrond gesplitst in bedrijven en particulieren

Antwoord:

Aantal milieuvergunningen: ca. 15 per jaar

Aantal kapvergunningen: ca. 60 per jaar

Aantal vergunningen bouw: ca. 300 per jaar

Aantal overige (APV: evenementen enz) vergunningen: ca. 140 per jaar

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Medische hulpmiddelen

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Schadespecificatie

Vraag:

Graag ontvangen wij u een toelichting op de aard en omvang van de schadeclaims van EUR 50.000,- of hoger.

Antwoord:

N.v.t.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen wij ook een recent schadeoverzicht over de periode 2014 tot en met heden. U kunt deze vanzelfsprekend opvragen bij uw vorige verzekeraar. Zonder de statistieken over deze jaren is er geen sprake van het in de Aanbestedingswet geëiste "level playing field".

Antwoord:

Reeds toegezonden

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Goed werkgeverschap - contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Met betrekking tot de Goed Werkgeverschap kennen wij de volgende verzekerden:

Werk-gerelateerde-ongevallen

Verzekerden zijn alle ondergeschikten, stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten en gedetacheerden voor zover zij werkzaamheden uitvoeren onder directe leiding en toezicht van verzekeringnemer.

Graag ontvangen wij het absolute aantal EN het aantal FTE van deze groep. Indien tevens het College B&W, Raadsleden, gemeentesecretaris en griffier meeverzekerd dienen te worden ontvangen wij ook graag dit aantal.

Niet-werk-gerelateerde-ongevallen

Verzekerden zijn alle werknemers en ondergeschikten die een arbeidscontract met de gemeente hebben. Wij verstaan hier niet onder stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollers of ZZP's. Graag ontvangen wij het absolute aantal EN het aantal FTE van deze groep alsmede het totale SV-jaarloon.

Indien tevens het College B&W, Raadsleden (uitkering is de onkostenvergoeding), gemeentesecretaris en griffier meeverzekerd dienen te worden ontvangen wij graag dit aantal en het SV-jaarloon.

Antwoord:

Aantal werknemers : 1060

Aantal fte : 912,32

Totaal jaarloon = € 37.112.186,=

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap – inloop/uitloop

Vraag:

Wij kunnen overigens onder de Goed Werkgeverschap geen inloop of uitloop bieden.

Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een

claim uit kan ontstaan.

Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 c.q. 1 maand te melden aan de verzekeraar.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap-definitie

Vraag:

De dekking inzake de goed werkgeverschap splitsen wij uit in twee verzekeringen, de werkgerelateerde ongevallen en de niet-werkgerelateerde ongevallen (is de sommenverzekering met een uitkering 1 x jaarsalaris bij overlijden en 2 x jaarsalaris bij blijvende invaliditeit, waarvoor ook geen assurantiebelasting geldt). Kunt u ons de mogelijkheid bieden op het prijzenblad om ook twee premies op te geven?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Cyber uitsluiten

Vraag:

De aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor aanspraken welke voortvloeien uit Cyber risico's. In onze AVG voorwaarden hebben wij onder rubriek V een mogelijkheid opgenomen om het cyber risico te verzekeren. Dit kan tegen een meer premie worden afgenomen. Indien u het Cyber risico wenst te verzekeren verzoeken wij u het prijzenblad hiervoor aan te passen en het vragenformulier, welke u op onze site kunt vinden, in te vullen.

Antwoord:

We hebben een Cyberpolis

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
8 Drones

Vraag:

Vanaf 31-12-2020 zijn Drones ingedeeld in categorieën. Kunt u akkoord gaan met de onderstaande clausuletekst?

Uitsluitend met betrekking tot Rubriek II Werkgeversaansprakelijkheid, geldt in afwijking van het bepaalde in artikel 3.8 (lucht-)vaartuigen van de Algemene voorwaarden, dat de uitsluiting voor aanspraken voor schade veroorzaakt met of door een luchtvaartuig niet van toepassing is in het geval er aanspraken zijn voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen die vallen in de Open Categorie en in de Specifieke Categorie zoals bepaald in de EU verordening 2019/947.

Uitgesloten zijn aanspraken voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen in de Gecertificeerde Categorie. De bestuurders van de onbemande luchtvaartuigen en de onbemande luchtvaartuigen zelf dienen te voldoen aan meest relevante wet- en regelgeving zoals opleidingsvereisten, vergunningen en registraties op straffe van het verlies van dekking.

Uitgesloten blijven aanspraken voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen, indien men niet over de vereiste vergunningen beschikt en/of indien daarmee wordt gevlogen waar dit niet is toegestaan, schade ontstaan door het vliegen boven personen of groepen van personen, bemande vluchten, schade door het vervoer/gebruik van gevaarlijke stoffen, indien in het geval een ongeval, (gezondheids)risico's voor derden ontstaan.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria 3 Proceskosten

Vraag:

Betreft deze aanvulling op de eis om proceskosten in bestuursrechtelijke procedures te dekken eveneens bestuursrechtelijke procedures te zake schadevergoeding of wordt hier bedoeld op elke bestuursrechtelijke procedure die de gemeente voert waarin ze in het ongelijk wordt gesteld? Is het de bedoeling dat het eigen risico van toepassing is op deze dekkingswens?

Beseft de gemeente dat proceskosten door de bestuursrechter forfaitair worden toegekend en deze, tenzij een beroep op de hardheidsclausule slaagt, hetgeen zeer zelden het geval is, \ in de regel zeker niet de € 5000,- te boven zullen gaan en meestal tussen de € 1500, en € 4.000 zitten?

Antwoord:

De proceskosten zoals bedoeld onder het derde kwaliteitscriterium zien ook op bestuursrechtelijke procedures. Het eigen risico is niet van toepassing op de proceskosten (zie sluitnota, bijlage 1)

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vaste premie

Vraag:

U wenst een vaste premie gedurende de gehele contractperiode, ongeacht het aantal inwoners. Wij nemen aan dat wij wel jaarlijks de premie kunnen verhogen c.q. verlagen conform de CPI-index.

Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling.

Kunt u daarmee akkoord gaan anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:

Index akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Voorwaarden Regionale samenwerking

Vraag:

Aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

27 Verenigingen en stichtingen

Vraag:

U wenst tevens een aansprakelijkheidsdekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de gemeente een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d. Wij willen graag duidelijkheid voor welke risico's wij dekking verlenen. Graag ontvangen wij daarom een overzicht van alle rechtspersonen (inclusief de activiteiten die ze ontplooiën)

Antwoord:

Betreft een gebruikelijke dekking.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Verzekeringstermijn

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Sluitnota Verzekerden

Vraag:

U geeft aan dat de opsomming van de verzekerden niet limitatief zijn. De range aan verzekerden kan uiteraard worden uitgebreid maar alleen na overleg en akkoord van verzekeraar. Wij nemen aan dat u daarmee akkoord kunt gaan.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Planning

Vraag:

Graag worden wij nog in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen naar aanleiding van uw nota van inlichtingen, wij vernemen graag wat hier de termijn van is.

Antwoord:

A en B akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage C.1 Sluitnota AVG + GWV 2021, gemeente Midden-Groningen , PvE t.a.v. Schade(behandeling) en overige, pagina 5, 2

Vraag:

U vraagt:

2. Indien een schade, waarvan de aanspraak tijdens de looptijd van de verzekering is ingediend, gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen of geen licht letsel maar zwaarder letsel blijkt te zijn, zal de schade alsnog – tot uiterlijk de termijn van uitloop – bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een “te late melding” van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen.

Opmerkingen:

A. Letselschades kunnen onverwacht groter zijn dan ze bij aanvang lijken. Om deze reden wil verzekeraar zicht hebben op alle letselschades.

Verzekeraar verlangt daarom dat de gemeente iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd aanmeldt. Wij nemen letselschades beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie, in behandeling onder de normale dekking.

Verzekeraar heeft geen service module letsel of licht letsel.

B. Verder is uw Eis dat verzekeraar een melding die gedurende de behandeling door de gemeente alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen niet zal beschouwen als een te late melding ongeclausuleerd in tijd en termijn van melden. De verzekeraar kan dan op elk moment worden geconfronteerd met zaken die al langere tijd spelen en waarin onomkeerbare ontwikkelingen hebben plaatsgevonden. Dit brengt voor de verzekeraar (financieel) onoverzienbare en derhalve onwenselijke risico's met zich mee.

Onze vraag:

N.a.v. onze opmerking sub A: Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

- De gemeente zal iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd melden. Wij nemen letselschade beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie in behandeling onder de normale dekking.

N.a.v. onze opmerking sub B: Is uw gemeente zich van hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

- Als een door de gemeente behandelde zaakschade of vermogensschade de looptijd van één jaar overschrijdt (dus ook als deze de eigen risicogrens nog niet heeft overschreden) bespreekt de gemeente deze verplicht met de verzekeraar. De verzekeraar behoudt zich dan het recht op overname van de behandeling voor.

Antwoord:

CPI-index is akkoord,

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Premie

Vraag:

U wenst een vaste premie. Wij nemen aan dat wij wel jaarlijks de premie kunnen aanpassen op basis van CPI index?
Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

CPI-index is akkoord,

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Verzekerden (niet limitatief)

Vraag:

Hoe dienen wij de opmerking 'in geen geval als limitatieve opsomming te zien'.
De voorwaarden en de afspraken die wij met u maken in bepalingen op de polis zijn bepalend.
Hoe is niet de bedoeling dat er openingen ontstaan in afspraken die gemaakt zijn binnen de verzekeringsovereenkomst.
Het is verzekeringstechnisch niet mogelijk is met uw deze bepaling te

werken.
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord:

Als u bedoeld akkoord te gaan met de opsomming van verzekerden zoals opgenomen in de sluitnota en dat de groep van verzekerden uitgebreid kan worden na overleg met en akkoord van verzekeraar, dan is het antwoord 'JA'.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Eigen risico regeling Goed Werkgeverschap

Vraag:

Het eigen risico welke wordt genoemd voor de Goed Werkgeverschap is niet meer direct gebruikelijk?

Is de eis voor dit eigen risico een keiharde eis? Is het mogelijk te werken met een eigen risico van EUR 500,00 voor zowel zaak als personenschade?

Antwoord:

Het gevraagde eigen risico is van toepassing in de huidige polis en lijkt aanbestede daarom nog steeds gebruikelijk. Het eigen risico blijft daarom op € 0,00 voor schade aan personen en € 250,- voor schade aan zaken.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Inloop

Vraag:

Aanspraken die de gemeente ontvangt tijdens de looptijd van de nieuwe verzekering (via deze aanbesteding) zijn gedekt op de nieuwe verzekering, mits de aanspraak niet bekend was bij de gemeente en de schade is ontstaan in de overeengekomen inlooperiode. Aanspraken die ontvangen zijn vóór ingangsdatum van de nieuwe verzekering, of aanspraken die bekend waren of redelijkerwijs bekend konden zijn bij de gemeente vóór de ingangsdatum van de nieuwe verzekering, zijn dus niet gedekt.
Dit is bij u bekend?

Antwoord:

Aanbestede is hiermee bekend. Wellicht ten overvloede kan worden opgemerkt dat schade veroorzaakt voorafgaand aan de periode van 'inloop' eveneens is verzekerd voorzover het ontstaan van de schade in de

overeengekomen inlooperperiode heeft plaats gevonden en een aanspraak in deze niet bekend was of behoorde te zijn bij de gemeente voor ingangsdatum van de nieuwe verzekering.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Brandweer

Vraag:

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Graag benadrukken wij dat wij geen inzicht hebben in de polis van de Brandweer. Wij weten als verzekeraar niet welke dekking er is afgesloten en welke eigen risicoregelingen er van toepassing zijn. Het is verzekeringstechnisch niet mogelijk is zonder deze bepaling te werken. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Politie

Vraag:

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:

- Handhaving van de openbare orde
- Uitvoering van hulpverleningstaken

Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?

De andere verzekering gaat voor.

- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.

Wat is niet verzekerd?

- Werkgeversaansprakelijkheid.

Gaat u hiermee akkoord? Graag benadrukken wij dat wij geen inzicht hebben in de polis van de Politie. Wij weten als verzekeraar niet welke dekking er is afgesloten en welke eigen risicoregelingen er van toepassing zijn.

Het is verzekeringstechnisch niet mogelijk is zonder deze bepaling te werken.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Verzekeringstermijn

Vraag:

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden.

Als er ontwikkelingen zijn, die voor ons reden zijn om aanpassingen te doen, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering volstrekt onwenselijk om deze constant over te sluiten c.q. te wijzigen. Tot op heden

is er nog nooit een probleem geweest met een driejaarstermijn.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

7. Praktijkervaringsplekken. Kunt u ons aangeven waar deze eis vandaan komt? Om hoeveel praktijkervaringsplekken gaat het? Inschrijver heeft hiervoor een apart product die verder gaat dan de oplossing binnen de AVG. Waarom deze eis en puntentelling. Is er een juiste afweging gemaakt om juist deze eis te stellen?

Antwoord:

Met deze kwaliteitswens wordt een dekking op de aansprakelijkheidsverzekering gevraagd waarvoor het aantal praktijkervaringsplekken niet relevant is. Deze (aansprakelijkheids-)dekking wordt in de verzekeringsmarkt geboden. Dit kwaliteitscriterium biedt voor aanbesteder als meerwaarde dat kandidaten/vrijwilligers en de bedrijven waar zij werkzaamheden verrichten als derden ten opzichten van elkaar worden beschouwd.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

8. Drones. U noemt ongeacht gewicht. U gaat voorbij aan eisen die er gelden op het gebied van verzekeringsplicht. Kunt u ons aangeven over welke drones u beschikt (type en gewicht)? Zijn er hiervoor vergunningen afgegeven?

Antwoord:

Op dit moment niet bekend of er drones zijn. Wellicht in de toekomst wel.

Beantwoord op: 10-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

2. lid 6. Dat is geen rol voor een verzekeraar richting haar klant. Wilt u dit laten vervallen? Vanzelfsprekend doen wij onderzoeken en volgen wij de markt.

Antwoord:

Het laten vervallen van lid 6 is akkoord.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

3. Kunt u ons de voorgestelde dekking beschrijven? Hoe dient deze dekking (eis) er nu precies uit te zijn volgens de Aanbesteder? Er dient sprake van een gedekte aanspraak op de polis. Klopt dat?

Antwoord:

Uiteraard dient er sprake te zijn van een gedekte aanspraak. Conform dit kwaliteitscriterium zijn de proceskosten die voortvloeien uit bestuursrechtelijke procedures verzekerd tot aan de verzekerde som (in de sluitnota wordt dezelfde dekking geeist, maar dan tot een maximum van € 25.000,- per aanspraak) Op de dekking voor de proceskosten is het eigen risico niet van toepassing.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

4. Kunt u ons de voorgestelde dekking beschrijven? Hoe dient deze dekking (eis) er nu precies uit te zijn volgens de Aanbesteder?

Antwoord:

Dit kwaliteitscriterium ziet er op dat de bewijslast ligt bij verzekeraar (i.p.v. bij aanbesteder)

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

5. Primaire Terrorisme. U geeft hiermee een voordeel op buitenlandse verzekeraars. Bent u zich dit bewust? Als Nederlandse verzekeraar hebben wij afspraken gemaakt met de Overheid en Verbond Van Verzekeraars. Graag wijzen wij de Aanbesteder op het volgende artikel: <https://www.verzekeraars.nl/publicaties/blogs/blik-op-terrorisme>. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Deze dekking is bewust als kwaliteitscriterium uitgevraagd, ondanks het feit dat deze dekking wel door de Nederlandse verzekeringsmarkt geboden kan en mag worden. Indien verzekeraar niet aan deze wens kan/wil voldoen, zullen voor dit onderdeel geen punten worden toegekend.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Kwaliteit

Vraag:

6. Dekking verweer. Is het juist dat er geen maximum geldt? Als verzekeraar zijn wij gehouden aan het noemen van limieten op de polis en in voorwaarden. Wilt u uw kwaliteitseis bijstellen of laten vervallen? Mogen wij de kosten maximeren tot 1 maal boven het verzekerde bedrag genoemd per aanspraak?

Antwoord:

Akkoord om de kosten te maximeren tot 1 maal de verzekerde som boven het verzekerde bedrag per aanspraak.

Beantwoord op: 10-11-2021

Label: Inhoud